

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Jan/2016 | Fev/2016 | Mar/2016 | Abr/2016 | Mai/2016 | Jun/2016 | Jul/2016 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.249.221,29 | 1.191.910,67 | 1.224.430,95 | 1.022.483,64 | 1.619.097,95 | 1.932.120,32 | 1.640.285,58 |
| Receita tributária | 35.346,39 | 21.800,11 | 240.717,93 | 61.311,03 | 332.673,91 | 904.510,67 | 534.336,65 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 35.000,00 | 300.000,00 | 375.000,00 | 500.000,00 |
| ISS | 17.460,63 | 19.707,41 | 15.877,06 | 13.518,77 | 18.951,19 | 513.907,94 | 15.298,54 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF | 329,88 | 1.915,55 | 255,56 | 455,48 | 1.570,55 | 15.602,73 | 529,73 |
| Outras receitas tributárias | 17.555,88 | 177,15 | 24.585,31 | 12.336,78 | 12.152,17 | 0,00 | 18.508,38 |
| Receita patrimonial | 82,82 | 23,19 | 50.204,42 | 25.041,43 | 175,54 | 2,42 | 25.008,03 |
| Transferências correntes | 1.212.389,01 | 1.168.877,58 | 932.371,41 | 935.380,22 | 1.286.024,33 | 1.027.580,69 | 1.080.770,97 |
| Cota-parte do FPM | 613.878,81 | 768.487,52 | 466.793,62 | 554.917,36 | 737.906,16 | 609.630,03 | 675.998,73 |
| Cota-parte do ICMS | 111.940,38 | 108.878,40 | 120.329,37 | 107.598,38 | 230.134,50 | 96.986,17 | 109.021,58 |
| Cota-parte do IPVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 13,13 | 18,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 179,32 | 169,33 | 169,33 | 169,33 | 169,33 | 0,00 | 169,33 |
| Transferências da LC 61/89 | 125,09 | 96,60 | 94,32 | 96,78 | 109,91 | 65,39 | 88,86 |
| Transferências do Fundeb | 141.132,40 | 168.003,65 | 131.630,16 | 144.136,14 | 162.291,74 | 147.525,44 | 122.564,63 |
| Outras transferências correntes | 345.133,01 | 123.228,95 | 213.335,82 | 128.462,23 | 155.412,69 | 173.373,66 | 172.927,84 |
| Outras receitas correntes | 1.403,07 | 1.209,79 | 1.137,19 | 750,96 | 224,17 | 26,54 | 169,93 |
| DEDUÇÕES (II) | 145.197,66 | 175.509,63 | 117.462,16 | 132.536,96 | 173.641,95 | 141.323,20 | 110.235,91 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 145.197,66 | 175.509,63 | 117.462,16 | 132.536,96 | 173.641,95 | 141.323,20 | 110.235,91 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.104.023,63 | 1.016.401,04 | 1.106.968,79 | 889.946,68 | 1.445.456,00 | 1.790.797,12 | 1.530.049,67 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL | PREVISÃO |
|---|--|--------------|------------|------------|----------|-----------------------|-------------------------|
| | Ago/2016 | Set/2016 | Out/2016 | Nov/2016 | Dez/2016 | (ÚLTIMOS 12 MESES) | ATUALIZADA EXERCÍCIO |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 2.040.687,73 | 1.761.477,95 | 516.805,01 | 575.864,45 | 0,00 | 14.774.385,54 | 21.201.700,00 |
| Receita tributária | 855.481,90 | 25.654,11 | 103.359,91 | 259.464,12 | 0,00 | 3.374.656,73 | 374.900,00 |
| IPTU | 830.000,00 | 0,00 | 80.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 2.570.000,00 | 18.000,00 |
| ISS | 13.044,24 | 12.351,09 | 10.646,17 | 8.949,97 | 0,00 | 659.713,01 | 260.900,00 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 |
| IRRF | 529,73 | 510,38 | 397,48 | 514,15 | 0,00 | 22.611,22 | 35.000,00 |
| Outras receitas tributárias | 11.907,93 | 12.792,64 | 12.316,26 | 0,00 | 0,00 | 122.332,50 | 54.000,00 |
| Receita patrimonial | 200.009,51 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 360.547,36 | 165.000,00 |
| Transferências correntes | 985.148,92 | 1.675.823,84 | 413.445,10 | 316.400,33 | 0,00 | 11.034.212,40 | 20.616.800,00 |
| Cota-parte do FPM | 548.127,51 | 445.737,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.421.476,92 | 11.500.000,00 |
| Cota-parte do ICMS | 135.323,76 | 97.511,48 | 111.978,77 | 87.208,94 | 0,00 | 1.316.911,73 | 1.425.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.000,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 41,04 | 148,61 | 50,00 | 0,00 | 271,57 | 50.000,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 169,33 | 169,33 | 169,33 | 0,00 | 0,00 | 1.533,96 | 8.000,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 89,78 | 98,33 | 103,93 | 100,24 | 0,00 | 1.069,23 | 8.000,00 |
| Transferências do Fundeb | 138.963,96 | 923.620,89 | 132.327,00 | 148.173,89 | 0,00 | 2.360.369,90 | 2.500.000,00 |
| Outras transferências correntes | 162.474,58 | 208.645,59 | 168.717,46 | 80.867,26 | 0,00 | 1.932.579,09 | 5.060.800,00 |
| Outras receitas correntes | 47,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.969,05 | 45.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 136.724,06 | 108.691,75 | 22.459,32 | 17.119,09 | 0,00 | 1.280.901,69 | 2.602.400,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 136.724,06 | 108.691,75 | 22.459,32 | 17.119,09 | 0,00 | 1.280.901,69 | 2.602.400,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.903.963,67 | 1.652.786,20 | 494.345,69 | 558.745,36 | 0,00 | 13.493.483,85 | 18.599.300,00 |

| | |
|---|---|
| LUCIDIO JACOME FERREIRA PREFEITO MUNICIPAL | HELISON DE OLIVEIRA ME contador |
| | KLEBERSON ALVES DOS SANTOS CONTROLADOR INTERNO |